CADERNO 13  1SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2012Caderno 13 SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424140

EXTRATO DE CONTRATO . A Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri no uso de suas atribuições legais torna público
aos interessados o extrato do contrato da Chamada Publica
002/2012-PMI-que versa sobre a Aquisição de Merenda Escolar
Regionalizada para atende a Secretaria Municipal de Educação
de Igarapé-Miri, celebrada entre Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, e a Coop. Agricultores Familiar de Igarapé-Miri –COPAFIM
com os seguintes valores:  itens 1-14,50; item 02- 19,00;
item 03 -3,00.Vigência 04/06/2012 a 31/12/2012; Contrato
de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2012 que objetiva a
contratação de Serviço de Consultoria e Assessoria Contábil p/
Município de Igarapé-Miri/PA.Contratado:Capacitas Consultoria
SS LTDA. Valor Global R$264.000,00. Vigência 03/01/2012 a
31/12/2012; Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2012,
que objetiva a Contratação de Serviços Advocatícios de Assessoria
e consultoria em direito público p/ o Município de Igarapé-Miri/
PA. Contratado: Neri e Correa Advogados Associados S/S. Valor
Global R$100.200,00. Vigência: 10/01/2012 a 30/06/2012. 1º
Prorrogação de contrato de Tomada de Preço nº002/2012, que
versa sobre a contratação de pessoa jurídica para Reformar a
Unidade Básica de Saúde Oscar Pinheiro Castelo Branco de Lima
Localizada na Vila Maiauatá e a unidade da Saúde da Família
São Paulo. Contratado: Marc. Arquitetura e Engenharia LTDA.
Vigência: 17/07/2012 a 14/10/2012. Ratifi cação:

 Roberto Pina
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424070

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: Carta
Convite nº 121-A-PMO/2012. Objeto: Contratação de
empresa com fornecimento de materiais e mão de obra, para
execução do serviço de construção de uma Escola em alvenaria
com duas salas de aula, uma diretoria, um WC feminino, um
WC masculino, uma cozinha com laje (telada) e uma dispensa
para merenda com laje de forro (telada) na Comunidade do
Varre Vento no Lago do Arancuã na zona rural deste Município.
Empresa Vencedora: A. C. LEITE DE ALMEIDA & CIA LTDA.
Valor: R$ 147.568,71. Conforme mapa comparativo anexado
aos autos, homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 - Luiz
Gonzaga Viana Filho, 15 de junho de 2012.
Extrato do Contrato 261/2012 da Carta Convite nº
121-A-PMO/2012; Contratante: Prefeitura Municipal de
Oriximiná. Objeto: Contratação de empresa com fornecimento
de materiais e mão de obra para execução do serviço de
construção de uma Escola em alvenaria com duas salas de
aula, uma diretoria, um WC feminino, um WC masculino, uma
cozinha com laje (telada) e uma dispensa para merenda com
laje de forro (telada) na Comunidade do Varre Vento no Lago
do Arancuã na zona rural deste Município. Empresa Vencedora:
A. C. LEITE DE ALMEIDA & CIA LTDA. Valor: R$ 147.568,71.
(cento e quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e oito reais
e setenta e um centavos). Vigência: 90(noventa) dias. Data
assinatura: 18/06/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424077

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: INTRUMENTO PARTICULAR DE CESSÃO DE DIREITOS
DE POSSE E OUTRAS AVENÇAS, EM CARÁTER IRRETRATÁVEL
E IRREVOGÁVEL, DE DUAS ÁREAS CONTÍNUAS LOCALIZADAS
NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS/PA RELACIONADOS
A SEGUIR: PARTE DE IMÓVEL RURAL DENOMINADO
FAZENDA RETIRO DO ZEQUINHA, COM ÁREA ESTIMADA DE
83,1378(OITENTA E TRÊS HECTARES, TREZE ARES E SETENTA E
OITO CENTIARES) E RESPECTIVAS BENFEITORIAS, DESTINADA
PARA ABRIGAR O DISTRITO INDUSTRIAL E PARTE DO IMÓVEL
RURAL DENOMINADO SÍTIO SERRA DOURADA, COM ÁREA
ESTIMADA DE 35,5110(TRINTA E CINCO HECTARES, CINQUENTA
E UM ARES E DEZ CENTIARES) E RESPECTIVAS BENFEITORIAS,
DESTINADA PARA ABRIGAR O ESPAÇO CULTURAL DE FEIRAS E
EVENTOS AGROPECUÁRIOS.
Cedente: VALE S.A
CNPJ:33.592.510/0001-54

Cessionário:MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ:01.613.321/0001-24
Data da assinatura: 12/06/2012
Signatários: EUGENIO C.L. VITORASSO e ISIS PAGY, pelo
CEDENTE, e ANUAR ALVES DA SILVA, pelo CESSIONÁRIO, na
qualidade de Mandatário do Poder Executivo Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424082

Nos avisos de Extrato de Contratos publicados na Imprensa
Ofi cial do Estado do Pará no dia 21 de junho de 2012, caderno
11, página 08, nº de publicação 396628, onde se lê: Extrato do
Contrato nº 247/2012 leia-se: Extrato do Contrato nº 258/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424104
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2012

ESPÉCIE CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVA MÉDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES.
Abertura: 30 de Agosto de 2012, às 09h00, no Auditório do
CEREST. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.

Santarém-Pará, 17 de Agosto de 2012.
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424126

 ATO -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº06 /2012
 Torna Pública a Licitação TP Nº06/2012. Objeto: Contratação
de Empresa para construção de Módulos Sanitários na sede do
município, conforme Convênio TC/PAC Nº 0618/11, fi rmado
com a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA). Visita de Ordem
Técnica dia 03/09/2012, com inicio às 08h30min. Data do
Credenciamento e Protocolo dos Envelopes até 06/09/2012 às
08h00min. Abertura 06/09/2012 às 08h30min. Aquisição do
Edital e Informações devem ser obtidas no setor de licitações,
situado na sede da prefeitura na Av. Marechal Deodoro da
Fonseca, nº 20, centro - fone (91) 3728-1373, das 08h00min às
13h00min de 2ª a 5ª feira. Concórdia do Pará, 17 de agosto de
2012. ##ASS ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO- ## CARPrefeito

ATO EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 05/2012-PMCP/CPL

EXTRATO DO CONTRATO N°012/2012-CPL/PMCP
 Modalidade da Licitação: Tomada de Preços do tipo menor preço
global: Objetivo: Construção de uma unidade básica de saúde,
Local: Rua Fernandes Camelo – Q31, Lote 02, Bairro Novo, neste
Município de Concórdia do Pará. Contratante: Prefeitura Municipal
de Concórdia do Pará: Contratada: Viacom Construções Ltda:
Vgência: 03 (três) meses; dotação orçamentária: 10 302 0210
1.052 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; valor global deste
contrato é de: R$ 209.748,40 (duzentos e nove mil setecentos
e quarenta e oito reais e quarenta centavos). Ordenador
responsável: Elias Guimarães Santiago – Prefeito Municipal
- Foro: Comarca de Concórdia do Pará; data de assinatura:
09/08/2012: endereço do contratado: Sediada à Av. Camilo
Pinto n° 10 (Santa Maria – Centro), na Cidade de Benevides,
CEP: 68.797-000, Estado Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424137

AVISO DE LICITAÇÃO . PREGÃO ELETRÔNICO Nº
093/2012/CPL/PMM, tipo Menor Preço por Lote. Data do
certame: 31/08/2012 às 10h00min. Objeto: Fornecimento de
confecções (camisetas, bermudas, calças, bonés e mochilas)
e materiais permanentes (móveis e eletro) para atendimento
ao projeto PROTEJO. Integra do edital disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br; Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro
Administrativo, 2º Piso, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das
08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.

Georgeton R Morais
 Pregoeiro

REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
047/2012/CPL/PMM, tipo menor preço, Data do certame:
30/08/2012 às 10h00min horário local. Objeto: aquisição de
gás glp destinado à merenda escolar da secretaria municipal de
educação - SEMED, conforme especifi cações do edital. Integra
do Edital e informações: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro

Administrativo, 2º Piso, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone/FAX: (94) 3322-1298, das 08h00min
ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Eidna França
 Pregoeira

CÂMARA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423445

PORTARIA Nº 040/2012
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS,
usando das prerrogativas que lhe concede a alínea “a” do inciso
IV do artigo 19 e alínea “a” do inciso II do artigo 20 do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Parauapebas;
RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR, Josué Leal Moura
Dantas, RG nº 5258518, aprovado no Concurso Público
Municipal nº 001/2010 - CMP, para exercer, em caráter efetivo, o
cargo de Analista de Sistemas com padrão de vencimentos no
nível VII, Classe “A”, criado pela Lei nº 4.459 de 13 de Outubro
de 2011.Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parauapebas, 14 de agosto de 2012.
José Alves de Lima

Presidente da Mesa Diretora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA PREGÃO Nº 9/2012-02SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423555
A Pregoeira comunica a todos os interessados que saneando a
publicação referente ao EXTRATO DE CONTRATO Nº 20120281
oriunda do Pregão Nº 9/2012-02SEMURB, verifi cou-se que
houve um erro de digitação quanto a VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 de Julho de 2012 a 31
de Dezembro de 2012
Leia-se: VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 de Julho de 2012 a 31 de
Outubro de 2012

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Agosto de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA PREGÃO Nº 9/2012-02SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423557
A Pregoeira comunica a todos os interessados que saneando a
publicação referente ao EXTRATO DE CONTRATO Nº 20120282
oriunda do Pregão Nº 9/2012-02SEMURB, verifi cou-se que
houve um erro de digitação quanto a VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de Julho de 2012 a 31
de Dezembro de 2012
Leia-se: VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de Julho de 2012 a 31 de
Outubro de 2012

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Agosto de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA PREGÃO Nº 9/2012-02SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423559
A Pregoeira comunica a todos os interessados que saneando a
publicação referente ao EXTRATO DE CONTRATO Nº 20120283
oriunda do Pregão Nº 9/2012-02SEMURB, verifi cou-se que
houve um erro de digitação quanto a VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de Julho de 2012 a 31
de Dezembro de 2012
Leia-se: VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de Julho de 2012 a 31 de
Outubro de 2012

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Agosto de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA PREGÃO Nº 9/2012-02SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423560
A Pregoeira comunica a todos os interessados que saneando a
publicação referente ao EXTRATO DE CONTRATO Nº 20120294
oriunda do Pregão Nº 9/2012-02SEMURB, verifi cou-se que
houve um erro de digitação quanto a VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de Julho de 2012 a 31
de Dezembro de 2012
Leia-se: VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de Julho de 2012 a 31 de
Outubro de 2012

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Agosto de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

PREGOEIRA